
3

m

nehyn

 

Shrnu

A

spa

 

 

I. 
Apo

spa

v d

Spa

 

a. J

Bůh

svý

Vyz

Ote

 

b. J

 

  BBIIBB

SPAS
Dědi

3Veleben b

milosrdenst

noucí, nepo

skrz

utí: 

Apoštol P

asení a sk

svých

PŮV
oštolovo

asení, pro

uchovním

asení nen

Jeho vzta

h Otec, k

ým Otcem

znání kře

ec našeh

Jeho skut

n

J

BBLLIICCKKÉÉ  

SENÍ OD

ictví ne

buď Bůh a 

tví dal vzkř

oskvrněné

e víru stře

Petr vyvyš

kutečnos

h čtenářů

ODCE SP

 srdce př

otože chv

m boji.  

ní z nás, a

ah ke Spa

kterého B

m, ale i B

esťanů: Je

o Pána je

tek milo

neboť ná

Ježíše Kri

SSPPOOLLEE

D MILO

ehynouc

 Otec Pána

říšením Jež

é a nevadno

eží ke spase

yšuje Boh

sti s ním s

ů v utrpe

PASENÍ 

řetéká ch

vála přip

ale z Boh

asiteli 

Bůh Syn v

ohem (J 

ežíš je Pá

e zároveň

srdenstv

ám ze své

ista  

EEČČEENNSSTTVV

SRDNÉ

cí, nepo
 

a našeho Je

žíše Krista

oucí je přip

ení, které b

ha za spa

spojené,

ení, který

 (V. 3A 
hválou Bo

ravuje a 

ha ‐ Boží 

 Vele

Ježíš

ve svém 

20:17, Ef

án = Bůh 

ň naším O

ví vůči sp

ého veliké

VVÍÍ  KKŘŘEESS

ÉHO BO
oskvrně

ežíše Krista

a nově se n

praveno p

bude odhal

asení, kte

, a tak vy

ým zde n

 – 3B) 
oha, kter

povzbuz

plán spá

eben buď

še Krista,

pozemsk

f 1:17) 

‐ 1. Kor 1

Otcem (J

paseným

ého milo

SSŤŤAANNŮŮ  

OHA – 1
ěné a n

a, neboť ná

narodit k ži

ro vás v ne

leno v posl

eré dal vě

ytváří zák

a zemi p

 
rý je pův

zuje trpíc

sy skrze 

ď Bůh a O

 

kém vtěle

12:3  

J 20:17) 

 skrze vz

srdenstv

ÚÚSSTTÍÍ  NNAA

1PT 1,
evadno

ám ze svéh

ivé naději. 

ebesích 5a 

ledním čas

ěřícím. P

klad k po

procházím

odcem n

cí duše, a

Krista. 

Otec Pána

ení nazýv

zkříšení 

ví dal vzkř

AADD  LLAABB

,35 
oucí

ho velikého

 4Dědictví 

 Boží moc v

se. 

Popisuje 

ovzbuzen

me. 

našeho 

aby vytrv

a našeho

vá nejen 

 

říšením 

BEEMM  

o 

 

vás 

ní 

aly 

o 



 

2 

 

  Bůh je milosrdný –  milosrdenství je dar potřebnému Ef 2:4. 

  Bez vzkříšení Ježíše Krista bychom nemohli být spasení.   

Ježíš Kristus byl mrtev, ale žije – smrt ho nemohla udržet ve 

své moci (Sk 2:24). 

 
 

II. POVAHA SPASENÍ (V. 3C4A)  
a. nové narození  nově se narodit 

  Učení o znovuzrození je vlastní NZ – Jan 3:1‐8, J 1:13, Jk 1:18, 

1.J 5:1‐4, Tt 3:5, Ef 2:10,  2.Kor 5:17, Gal 6:15 

annagenao – dal nám narodit se – snaha v češtině vyjádřit vnější 

působení 

 

b. živá naděje   k živé naději  

  Jsme znovuzrozeni k živé naději – vnitřní očekávání.  

  „živé“ ‐ je aktivní, má vitalitu, která není přemožena a zničena 

ničím, protože pochází od samého živého Boha. 

 

c. slavné dědictví čekající na věřící  Dědictví nehynoucí, 

neposkvrněné a nevadnoucí  

  Jsme také znovuzrozeni k dědictví, které je úzce spojeno s 

naší živoucí nadějí. 

  Jsme dědicové, spoludědicové ‐  Ř 8:17. 

  Dědictví křesťanů jistě nemá pozemské vlastnosti:  

 

  NEHYNOUCÍ – nepodléhá zkáze Mt 6:20;  Boží atribut 

  NEPOSKVRNĚNÉ – dokonalé v tom, že nic nekazí jeho krásu 

  NEVADNOUCÍ – nezmenšující se kvality  
 



 

3 

 

 

III. POJIŠTĚNÍ (JISTOTA) SPASENÍ (V. 4B5) 
Je chráněno dědictví samotné a jsme chráněni my jako dědicové.  

 

  a. bezpečí dědictví   je připraveno [uchováváno] pro vás 

v nebesích 

 

  b. zachování dědiců  a Boží moc vás skrze víru střeží ke 

spasení, které bude odhaleno v 

posledním čase 

  Boží moc je náš strážce. 

Víra je prostředek, který Bůh používá k naší ochraně – Ef 6:16. 

  Spasení/dědictví je již nyní připraveno k odhalení v určeném 

(v posledním) čase. 

 
 

 



 

4 

 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 ‐ Biblické studium – 1 Pt 1,3‐5 + modlitební setkání (modlitební 

předměty, prosby apod. dávejte Petrovi Papežovi) 

Neděle 930 ‐ Společné shromáždění v Domě techniky   

 

K modlitbám: 

Zdena Hartlová  

Řipská pouť ‐ 23. ‐ 25. 4. 2010 – rozdávání letáků 

Společný oběd – po shromáždění 25. 4. 2010 v Domě techniky  

Společné shromáždění – 30. 5. 2010 od 10.00 v Ústí nad Labem 

English Camp – bude od 3.‐ 10. července v Kamenickém Šenově 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Tomu pak, který má moc uchránit vás před pádem a postavit 

neposkvrněné a v radosti před tvář své slávy, jedinému Bohu, který nás 

spasil skrze Ježíše Krista, našeho Pána, buď sláva, velebnost, vláda i moc 

přede vším časem i nyní i po všecky věky. Amen. 

Judův 24‐25 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

11.4.2010 © BSK 


